
 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 
 

  
Palazzo Comunale 

Piazza Vittorio Veneto, 2 
Tel. 0331.989012 

protocolloa@comune.sommalombardo.va.it 
comunedisommalombardo@legalmail.it 
www.comune.sommalombardo.va.it 
codice fiscale e partita IVA 00280840125 

Pag. 1 di 3 

 

 

 
 
DECRETO SINDACALE N. 25 

Somma Lombardo, 21/07/2021 
        

 
OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE IN SOSTITUZIONE DI 
ASSESSORE DIMISSIONARIO.           
 

 
I L    S I N D A C O 

 
 

PREMESSO che con decreto n. 15 del 24/09/2020 veniva nominata la Giunta Comunale del 
Comune di Somma Lombardo, nel numero di cinque Assessori e precisamente: 
 
Sig. ALIPRANDINI STEFANO – ASSESSORE E VICE SINDACO 
nato a Varese il 26.02.1961   
Sig.ra NORCINI RAFFAELLA - ASSESSORE 
nata a Busto Arsizio (Va) il 08.11.1970  
Sig. CALO’ FRANCESCO - ASSESSORE 
nato a Somma Lombardo (Va)  il 19.05.1982  
Sig.PIANTANIDA CHIESA EDOARDO – ASSESSORE 
nato a Somma Lombardo (Va) il 22.05.1974  
Sig.ra VANNI BARBARA STEFANIA – ASSESSORE 
nata a Somma Lombardo (Va) il 16.09.1977  
 
VISTE le dimissioni presentate dall’assessore Norcini Raffaella in data 05/07/2021 prot. n. 
22863; 
 
RITENUTO di provvedere alla sostituzione del predetto assessore, nominando la sig.ra 
VALENTI DONATA MARIA nata a Rho (MI) il 21/10/1985; 
 
VISTO altresì: 

- l’art. 46 e 47 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 6, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla rappresentanza di entrambi i 

sessi negli organi collegiali; 
- l’art. 35 e 36 dello Statuto comunale; 

 
N O M I N A 

 

mailto:protocolloa@comune.sommalombardo.va.it
mailto:comunedisommalombardo@legalmail.it


  
Palazzo Comunale 

Piazza Vittorio Veneto, 2 
Tel. 0331.989085 – Fax 0331.251334 

segreteria@comune.sommalombardo.va.it 
www.comune.sommalombardo.va.it 
codice fiscale e partita IVA 00280840125 

Pag. 2 di 3 

 

 

in sostituzione dell’assessore dimissionario Norcini Raffaella, l’assessore VALENTI DONATA 
MARIA nata a Rho (MI) il 21/10/1985, dando atto che la Giunta Comunale del Comune di 
Somma Lombardo risulta così composta: 

       
Sig. ALIPRANDINI STEFANO – ASSESSORE E VICE SINDACO 
nato a Varese il 26.02.1961   

 

Sig.ra VALENTI DONATA MARIA - ASSESSORE 
nata a Rho (MI) il  21/10/1985  

 

Sig. CALO’ FRANCESCO - ASSESSORE 
nato a Somma Lombardo (Va)  il 19.05.1982  

  

Sig.PIANTANIDA CHIESA EDOARDO – ASSESSORE 
nato a Somma Lombardo (Va) il 22.05.1974  

 

Sig.ra VANNI BARBARA STEFANIA – ASSESSORE 
nata a Somma Lombardo (Va) il 16.09.1977  

 

 
I singoli Assessori seguiranno in particolare i seguenti settori: 
 

Sig. ALIPRANDINI STEFANO 
 

SERVIZI SOCIALI, GIOVANILI E DELLA 
FAMIGLIA. 
(Bambini – Giovani – Anziani – Nuove povertà – 
Asilo nido – Sostegno a disabili e anziani – 
Informalavoro – Piani di zona – Assistenza alle 
famiglie bisognose) 

Sig.ra VALENTI DONATA MARIA 
 
 
 
 

POLITICHE EDUCATIVE - CULTURA e 
TEMPO LIBERO - COMUNICAZIONE - 
PARTECIPAZIONE (Scuola - Servizi di 
integrazione scolastica – Servizi extrascolastici - 
iniziative ricreative – Innovazione tecnologica 

Sig. CALO’ FRANCESCO 
 

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  - 
(Urbanistica – Edilizia privata) - VIABILITA’ – 
ATTIVITA’ ECONOMICHE - TURISMO 

Sig.PIANTANIDA CHIESA EDOARDO 
 

LAVORI PUBBLICI – ECOLOGIA – 
PATRIMONIO  e ARREDO URBANO, SPORT. 

Sig.ra VANNI BARBARA STEFANIA 
 
 
  

BILANCIO –  TRIBUTI – SOCIETA’ 
PARTECIPATE  

 

DA ATTO 
 

e certifica che nei confronti dell’assessore VALENTI DONATA MARIA non sussistono motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità di cui al D.Lgs.n 267/2000, al D.Lgs.n. 235/2012 e al 
D.Lgs.n. 39/2013; 
 

DISPONE 
 



  
Palazzo Comunale 

Piazza Vittorio Veneto, 2 
Tel. 0331.989085 – Fax 0331.251334 

segreteria@comune.sommalombardo.va.it 
www.comune.sommalombardo.va.it 
codice fiscale e partita IVA 00280840125 

Pag. 3 di 3 

 

 

che il presente provvedimento venga notificato all’interessato e comunicato al Consiglio Comunale 
nella prima seduta. 

 
 
IL SINDACO 

          Stefano Bellaria 
 
 
 

     Per accettazione:  
 
___________________                                                                  

 
 

 
           

 
 
 
 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

BELLARIA STEFANO 
 


